PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ –

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1º ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 029/2013
Pregão Presencial nº 013/2013

I – CONTRATANTES: "PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO”,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida Pedro Amaro
dos Santos, n.º 900, inscrita no CNPJ sob o n.º 95.640.736/0001-30, doravante
denominada CONTRATANTE e a firma MODELO PNEUS LTDA, com sede
Rua Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, 56, Bairro Planalto, CEP:
95.700-000, na Cidade de Bento Gonçalves, Estado do Rio Grande do Sul,
inscrita no CNPJ: 94.510.682/0001-26, Inscrição Estadual n° 010.0061907,
denominada CONTRATADA.

II – REPRESENTANTES: Representa a CONTRATANTE a Prefeita Municipal,
Sra. MARIA APARECIDA ZANUTO FARIA, brasileira, casada, domiciliada
nesta cidade, portadora da RG n.º 2.137.841 SSP/PR e CPF: 571.048.409-15 e
a CONTRATADA o Sr. IGELSO LUDOVICO CECON, brasileiro, casado,
comerciante, residente e domiciliado à Rua Domingos Rubechini, 55, na
Cidade de Bento Gonçalves, Estado do Rio Grande do Sul, portador do RG n.º
501.902.703-5 SSP/RS e CPF. n° 102.757.970-15, resolvem alterar o presente
instrumento de contrato conforme especificado a seguir:

Considerando, o requerimento solicitando o reajuste de preços pela a empresa acima

citada;

Considerando, o parecer jurídico da procuradoria do município, autorizando o equilíbrio

financeiro;

Considerando que o aumento percentual somente recairá a partir da data deste aditivo e

na quantidade de pneus que ainda será retirado;

Considerando, a Anuência do Contratado;  e enfim

Considerando que existe saldo financeiro e previsão de dotação orçamentária, resolvem

alterar o contrato n.º 029/2013 como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica alterada a Cláusula Terceira do contrato 029/2013, passando seu valor
contratual para R$ 130.353,70 (Cento e Trinta Mil, Trezentos e Cinqüenta e
Três Reais e Setenta Centavos), sendo que o aumento real do presente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ –

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

contrato é de R$ 7.141,70 (Sete Mil, Cento e Quarenta e Um Reais e Setenta
Centavos) nas quantidades dos bens adquiridos como segue:
Item Especificações Qtd Vlr. Unit. Vlr.Total Marca

2 Pneus 185/65-14 4  R$         195,75   R$               783,00  Seiberling  500 prod pela firestone

3 Pneus 185/80R-14 10  R$         278,33   R$            2.783,30  Firestone

5 Pneus 205/75-16 8  R$         482,26   R$            3.858,08  Bridgestone

8 Pneus 900x20 liso comum 16  R$         733,85   R$          11.741,60  Pirelli

12 Pneus185/70-14  8  R$         209,94   R$            1.679,52  Seiberling  500 prod pela firestone

13 Pneus 90/90+18 motocicleta 2  R$         119,79   R$               239,58  Rinaldi

17 Pneus 18/4-30 agricola borrachudo 2  R$      2.589,23   R$            5.178,46  Firestone

18 Pneus 14/00-24 moto niveladora 10  R$      2.018,40   R$          20.184,00  Firestone

19 Pneus 17/5-25 pa carregadeira 10  R$      3.258,14   R$          32.581,40  Firestone

20 Pneus 215/80-16 borrachudo radial 8  R$         389,78   R$            3.118,24  Firestone

21 Pneus 7/50-18 agricola liso 4  R$         470,45   R$            1.881,80  Firestone

22 Pneus 18/4-34 agricola borrachudo 4  R$      2.671,80   R$          10.687,20  Firestone

25 Pneus 14/9-28 agricola borrachudo 2  R$      1.694,83   R$            3.389,66  Firestone

26 Pneus 195/60-15 12  R$         266,48   R$            3.197,76  Firestone

61 Pneu 90/90-18 Motocicleta 30  R$         149,47   R$            4.484,10  Rinaldi

  Total      R$        105.787,70

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas e
condições do contrato 029/2013.

Alto Paraíso - PR, 10 de Fevereiro de 2014.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO/CONTRATANTE
Maria Aparecida Zanuto Faria/Prefeita Municipal

_____________________________________
CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA
Nome do Representante: IGELSO LUDOVICO CECON

TESTEMUNHAS:

_________________________                         _________________________
1ª Testemunha     2ª Testemunha
RG/CPF      RG/CPF